
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

«<М » января 2022 года №

г. Ставрополь

Об утверждении Порядка уведомления руководителями государственных 
бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству 
культуры Ставропольского края о намерении выполнять иную оплачиваемую 
работу

В соответствии со статьей 276 Трудового кодекса Российской Федера
ции приказываю:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления руководителями гос
ударственных бюджетных и автономных учреждений, подведомственных 
министерству культуры Ставропольского края о намерении выполнять иную 
оплачиваемую работу.

2. Отделу правовой и кадровой работы министерства культуры Ставро
польского края довести до сведения руководителей подведомственных госу
дарственных бюджетных и автономных учреждений с настоящим Порядком.

3. Отделу организационной работы разместить настоящий приказ на 
официальном сайте министерства культуры Ставропольского края в инфор
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Павлову Г.Н.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Т.И.Лихачева



УТВЕРЖДЕН

приказом
министерства культуры 
Ставропольского края

от «М  » января 2022 г. № ^

Порядок
уведомления руководителями государственных бюджетных и автономных 
учреждений, подведомственных министерству культуры Ставропольского 
края о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 276 
Трудового кодекса Российской Федерации и устанавливает процедуру 
уведомления министра культуры Ставропольского края или лица, его 
замещающего (далее -  министр) руководителями государственных 
бюджетных и автономных учреждений, подведомственных министерству 
культуры Ставропольского края (далее соответственно -  министерство, 
учреждение) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2. При выполнении иной оплачиваемой работы руководитель 
учреждения обязан соблюдать следующие условия:

уведомлять о выполнении иной оплачиваемой работы до начала ее 
осуществления;

выполнять иную оплачиваемую работу в свободное от исполнения 
должностных обязанностей время;

исключать случаи возникновения личной заинтересованности, которая 
может привести к возникновению конфликта интересов.

Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) вида 
деятельности, характера, места или условий иной оплачиваемой работы, 
выполняемой руководителем учреждения, требует нового уведомления и 
рассмотрения в соответствии с настоящим Порядком.

3. Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу 
(далее -  уведомление) представляется руководителем учреждения на имя 
министра по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

4. Регистрацию и учет уведомлений осуществляет специалист, 
ответственный за ведение работы по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений в министерстве, в день поступления уведомления в журнале 
регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую 
работу (далее -  журнал регистрации), по форме согласно приложению № 2 
к настоящему Порядку.



2

Листы журнала регистрации должны быть пронумерованы, 
прошнурованы и скреплены печатью министерства.

5. Специалист, ответственный за ведение работы по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений в министерстве 
зарегистрировавший уведомление, выдает руководителю учреждения копию 
зарегистрированного уведомления с указанием своей фамилии и должности и 
направляет его в течение 3 рабочих дней на рассмотрение министру.

Уведомление после рассмотрения министром в течение трех рабочих 
дней после регистрации направляется руководителю учреждения по почте и 
приобщается к его личному делу.

6. В случае, если министр усматривает, что выполнение руководителем 
учреждения иной оплачиваемой работы может привести к конфликту 
интересов, то он в трехдневный срок направляет уведомление руководителя 
учреждения в комиссию по противодействию коррупции в министерстве 
культуры Ставропольского края (далее -  Комиссия) для рассмотрения.

7. Комиссия в течение 5 дней с момента получения уведомления 
принимает решение о даче согласия руководителю учреждения на 
выполнение иной оплачиваемой работы, либо об отказе выполнять иную 
оплачиваемую работу.

8. О принятом Комиссией решении, руководителю учреждения 
направляется письменное уведомление. Соответствующее решение 
Комиссии (выписка из решения) и уведомление руководителя учреждения о 
выполнении им иной оплачиваемой работы приобщаются к личному делу 
руководителя.

Начальник отдела правовой 
и кадровой работы О.С.Ямкова



Приложение № 1 
к Порядку

уведомления руководителями 
государственных бюджетных и ав
тономных учреждений, подведом
ственных министерству культуры 

Ставропольского края о намерении 
выполнять иную оплачиваемую 

работу, утвержденному приказом 
министерства культуры Ставро

польского края 
от « » января №

(наименование должности,

Ф.И.О. работодателя)

О Т ____________________________________
(наименование должности,

государственное бюджетное (автономного) учреждение,

Ф .И .О .)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии со статьей 276 Трудового кодекса Российской Федера
ции уведомляю Вас о том, что я намерен выполнять иную оплачиваемую ра
боту (указать сведения о деятельности, которую собирается осуществлять 
руководитель государственного бюджетного и автономного учреждения, 
подведомственного министерству - место работы, должность, должностные 
обязанности, предполагаемую дату начала выполнения соответствующей ра
боты, иное).

Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интере
сов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать должностные 
(трудовые) обязанности по замещаемой должности, а также требования Фе
дерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии корруп
ции».

(дата) (подпись)



Приложение № 2 
к Порядку

уведомления руководителями 
государственных бюджетных и 

автономных учреждений, подве
домственных министерству куль

туры Ставропольского края о 
намерении выполнять иную опла
чиваемую работу, утвержденному 
приказом министерства культуры 

Ставропольского края 
от « » января №

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений руководителями государственных бюджетных и 
автономных учреждений, подведомственных министерству о намерении вы
полнять иную оплачиваемую работу

№
пп

Д ата  р еги 
страции  
у в е д о м л е 
ния

Ф .И .О ., р у к о 
води тел я

Д о л ж н о ст ь  р у 
ководи теля

Ф .И .О ., д о л ж 
н ость  лица, за р е
гистр и р ов ав ш е
го у в ед о м л ен и е,
и его  п одп и сь

П одп и сь  р у 
ководи теля о  
п ол уч ен и и  
копии у в е 
дом л ен и я

1

2

3

4


